
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản  

chứng thực bản sao từ bản chính 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIÊN BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng 

thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch; 

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về 

cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký 

và chứng thực hợp đồng, giao dịch; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy bỏ giá trị pháp lý đối với các văn bản chứng thực bản sao 

đúng với bản chính, cụ thể: 

1. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH thương mại vận tải Minh Thuận. Số chứng thực: 

3208/2024 ký ngày 19/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký. 

2.  Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty cổ phần vận tải sống biển Hưng Hà. Số chứng thực: 3214/2024 

ký ngày 19/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký. 

3. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Trần Văn Tam. Số chứng thực: 3232/2024 ký ngày 19/7/2024 do ông: Lê 

Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

4. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH ĐT xây dựng thương mại Quê Hương. Số chứng thực: 

3236/2024 ký ngày 19/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

5. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Nguyễn Văn Dũng. Số chứng thực: 3241/2024 ký ngày 22/7/2024 do 

ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VIÊN BÌNH  

Số: 119/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Viên Bình, ngày  09  tháng 9 năm 2024 



 

 

6. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty cổ phần Mai Thành. Số chứng thực: 3219/2024 ký ngày 

25/7/2024 do ông: Hồng Minh Quyền, Phó chủ tịch ký.  

7. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty vận tải Thu Ngân. Số chứng thực: 3322/2024 ký ngày 25/7/2024 

do ông: Hồng Minh Quyền, Phó chủ tịch ký.  

8. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty cổ phần vận tải song biển Hưng Hà. Số chứng thực: 3325/2024 

ký ngày 26/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

9. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH Công Pho. Số chứng thực: 3518/2024 ký ngày 31/7/2024 

do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

10. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH đầu tư xây dựng thương mại Quê Hương. Số chứng thực: 

3526/2024 ký ngày 31/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

11. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty cổ phần Mai Thành. Số chứng thực: 3530/2024 ký ngày 

31/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

12. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH thương mại vận tải An Tiến. Số chứng thực: 3534/2024 

ký ngày 31/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

13. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty cổ phần vận tải song biển Hưng Hà. Số chứng thực: 3538/2024 

ký ngày 31/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

14. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Nguyễn Văn Giao. Số chứng thực: 3543/2024 ký ngày 19/7/2024 do 

ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

15. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH Hoàng Quân. Số chứng thực: 3245/2024 ký ngày 

31/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

16. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Công ty TNHH vận tải thuỷ Hoàng Quân. Số chứng thực: 3247/2024 ký 

ngày 31/7/2024 do ông: Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  

17. Chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện thuỷ 

nội địa Đoàn Văn Tình. Số chứng thực: 3549/2024 ký ngày 31/7/2024 do ông: 

Lê Văn Hộ, Phó chủ tịch ký.  



3 

 

Lý do: Bản sao được sao chụp từ bản chính giấy tờ không do cơ quan, tổ 

chức có thẩm quyền cấp (giấy tờ giả mạo) trái với quy định tại điểm a khoản 2 

Điều 5; khoản 1 Điều 18 Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của 

Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng 

thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch và khoản 1 Điều 9; khoản 1 

Điều 11 Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/03/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, 

chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, 

giao dịch. 

Điều 2. Giao Công chức Tư pháp - Hộ tịch thực hiện ghi chú nội dung 

hủy bỏ vào cột Ghi chú trong Sổ chứng thực bản sao từ bản chính tương ứng 

với các số chứng thực nêu tại Điều 1 Quyết định này.  Đồng thời, tham mưu 

đăng tải thông tin văn bản đã được chứng thực nhưng không có giá trị pháp lý 

lên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh Sóc Trăng theo quy 

định. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  HĐND & UBND, công 

chức Tư pháp - Hộ tịch và các tổ chức, cá nhân, có liên quan căn cứ Quyết 

định này thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND; 

- Phòng Tư pháp; 

- Đồn Biên Phòng Trung Bình; 

- Các Ông (bà) có tên nêu trên; 
- Lưu: VT, THT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hậu 

 

 


		2024-09-12T14:18:52+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:31:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIÊN BÌNH<xavb.huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




